
Piazza Europa, 110 - Tel. 091/518848 - 091518035 – Fax  091/6701985 

Cod. Fisc. 80015120829 – Cod.Mecc. PAMM02300G - P.E.O.: pamm02300g@istruzione.it – P.E.C.:pamm02300g@pec.istruzione.it - Codice 
iPA:istsc_pamm02300g - Codice Univoco Ufficio: UF71OZ - Sito:www.smpecoraro.gov.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             All’albo on line  
                                                                                                                             Ai docenti   
                                                                                                                            AL  Sito WEB dell’Istituto     
 
OGGETTO: DECRETO DI ADOZIONE PIANO ANNUALE ATTIVITÀ FUNZIONALI PERSONALE 
DOCENTE (ART. 28, COMMA 4, DEL CCNL 2006- 09) – A.S. 2023/2024 
 
  
                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
Visto l’art. 74 del T.U. n°297 del 16/04/94 e successive integrazioni e modifiche;  
Visto il D.P.R. 275/99.  
Visto l’art. 7 comma 2 lett. C del T.U. e l’art. 2 dell’O.M.134/2000 “Suddivisione, ai fini della 
scansione periodica della valutazione degli alunni, in Quadrimestri”. 
Visto il 4° c. del già citato art. 2 della summenzionata O.M. “Il Dirigente scolastico, sentito il 
Collegio dei docenti, stabilisce direttamente il calendario degli scrutini e delle valutazioni 
periodiche e finali degli alunni nonché degli esami di Stato di licenza media”.  
Visto l’art. 28 comma 4 a) e b) del CCNL 2007- comparto scuola. 
Visto il D.lgs n. 165 del 2001 art. 25.  
Visto il D.lgs n.150/2009.  
Vista la Legge 107/2015. 
Visto il D.A.  n. 688 del 7.04.2023 dell’ Assessorato al’istruzione della Regione Sicilia , che fissa 
l’inizio delle lezioni per il 13 settembre 2023 e il termine delle stesse al 8 giugno 2024 nonché il 
calendario delle festività relative all’anno scolastico 2023/2024.  
Visto il CCNL 29.11.07 e il CCNL 2016-2018 del 19.04. 2018. in virtù del quale il DS ad inizio anno 
scolastico predispone il Piano Annuale delle attività funzionale  del personale docente. 
Considerato che la predisposizione del Piano annuale delle attività dei docenti rientra tra le 
prerogative del Dirigente Scolastico e nell’ambito del suo potere organizzatorio.  
Considerato che non sono pervenute osservazioni né richieste di variazioni al Piano Annuale delle 
Attività proposto in Collegio il 06 settembre 2023.  
Visto il Piano Triennale dell’offerta formativa (PTOF) 2022/25  
Valutato il Piano Annuale delle Attività coerente alla realizzazione del Piano dell’Offerta Formativa 
dell’Istituto.  
                                                                               DECRETA 
 
L’ADOZIONE E PUBBLICAZIONE DEL PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ FUNZIONALI  DEI DOCENTI 
PER L’ANNO SCOLASTICO 2023/24.  
 
Il presente “Piano annuale delle attività, si allega al presente decreto e ne costituisce parte 
integrante. È un documento di riferimento per tutto il personale docente che opera in questa 
Istituzione scolastica,  esplicita e pianifica in forma sintetica e schematica l’insieme delle attività e 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del Merito  

Scuola Secondaria di Primo Grado Statale 

“ANTONINO PECORARO” 

CON SEZIONE AD INDIRIZZO MUSICALE 

                                     PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pamm02300g@istruzione.it
mailto:pamm02300g@pec.istruzione.it




Piazza Europa, 110 - Tel. 091/518848 - 091518035 – Fax  091/6701985 

Cod. Fisc. 80015120829 – Cod.Mecc. PAMM02300G - P.E.O.: pamm02300g@istruzione.it – P.E.C.:pamm02300g@pec.istruzione.it - Codice 
iPA:istsc_pamm02300g - Codice Univoco Ufficio: UF71OZ - Sito:www.smpecoraro.gov.it 

le modalità della loro attuazione quali impegni vincolanti per il raggiungimento del successo 
formativo degli studenti. Il Piano Annuale delle Attività si propone di offrire ai docenti un quadro 
d’insieme di quanto al momento della sua elaborazione risulta prevedibile. Pertanto, non può 
essere esaustivo ed è suscettibile di rettifiche per sopravvenute esigenze; i docenti, comunque, 
per ogni variazione di adempimento collegiale, saranno informati con apposita circolare. Eventuali 
assenze dovranno essere comunicate preventivamente e giustificate.  
In caso di assenza giustificata dai Consigli di classe gli insegnanti hanno l’obbligo di fornire ai 
Coordinatori  delle classi interessate ogni indicazione utile al proficuo svolgimento della riunione. 
Fermo l'obbligo della partecipazione agli scrutini e l’informazione alle famiglie sulla valutazione 
degli studenti delle proprie classi.  
Agli impegni in calendario si aggiungono:  
1) Eventuali consigli di classe e/o collegi dei docenti convocati in caso di necessità ; 
2) Partecipazione a corsi di formazione/aggiornamento previsti dal Piano Triennale della 
Formazione;  
3) Incontri di formazione/informazione obbligatori sulla sicurezza dei lavoratori previsti dal D. Lgs. 
81/2008 e l’informativa sulla legge della privacy D. Lgs 196/03 e il Regolamento UE n.2679 del 
2016 e approvato da CDM l’08.08.2018. 
Il presente decreto, pubblicato sul sito istituzionale d’Istituto, deve ritenersi valido come notifica 
agli interessati. 
 
Palermo, 11.09.2023 
 
                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                              Maria Margherita Francomano         
                                                                                                                                                                                 

 
                               

mailto:pamm02300g@istruzione.it
mailto:pamm02300g@pec.istruzione.it

		2023-09-11T11:12:18+0200
	MARIA MARGHERITA FRANCOMANO




